

Załącznik nr 2 do pisma PR.0004.2.2022 z dnia 14.04.2022r.

Informacja z realizacji Uchwały NR III/7/10 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 17 grudnia 2010 r. w sprawie określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu na terenie Gminy Mosina w 2021r.

W ramach powyższej uchwały ogłoszono jeden otwarty konkurs projektów na realizację zadań z zakresu rozwoju sportu na terenie Gminy Mosina w 2021 roku. Do Urzędu Miejskiego w Mosinie wpłynęło łącznie 20 projektów – 3 z nich nie otrzymały dofinansowania, m.in. z powodów formalnych takich jak nie załączenie wszystkich wymaganych dokumentów bądź wyczerpania puli środków z budżetu Gminy Mosina na całe zadanie.

Zgodnie z informacją opublikowaną w Zarządzeniu Nr 1/2021 Burmistrza Gminy Mosina z dnia 5 stycznia 2021 r. w sprawie podziału środków finansowych przyznanych po rozstrzygnięciu otwartego konkursu projektów z zakresu rozwoju sportu na terenie Gminy Mosina w 2021 roku oraz Zarządzeniu Nr 2/2021 Burmistrza Gminy Mosina z dnia 7 stycznia 2021 r. w sprawie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w Zarządzeniu Nr 1/2021 Burmistrza Gminy Mosina z dnia 5 stycznia 2021 r. w sprawie podziału środków finansowych przyznanych po rozstrzygnięciu otwartego konkursu projektów z zakresu rozwoju sportu na terenie Gminy Mosina w 2021 roku, kwota środków przeznaczonych na realizację zadań publicznych w 2021 roku wyniosła 328.000,00zł (słownie: trzysta dwadzieścia osiem tysięcy złotych). Podpisano 17 umów na realizację zadań publicznych z 10 organizacjami sportowymi.

Dla mieszkańców Gminy Mosina sport jest ważną częścią życia, dzięki której dbają o zdrowie, aktywność fizyczną oraz integrują się jako społeczność lokalna podczas rozmaitych wydarzeń dla szerokiego grona odbiorców, które są realizowane m.in. dzięki dofinansowaniu z budżetu gminy. W 2021 roku kluby i organizacje sportowe we wnioskach składanych na realizację zadań skupiały się przede wszystkim na dyscyplinach sportowych tj. piłka nożna, sporty walki, bieganie, organizacji gier zespołowych tj. piłka siatkowa i piłka ręczna, jak również zadań obejmujących taniec oraz aerobik. Większość zadań to imprezy i projekty cykliczne, odbywające się co roku. Organizacje, które aplikowały o środki w ramach dotacji, posiadają duże doświadczenie w organizacji poszczególnych wydarzeń i zawodów, dzięki czemu ich jakość jest wysoka, zaś liczne sukcesy sportowe potwierdzają skuteczność realizowanych działań.

Rok 2021 ze względu na pandemię koronawirusa był kolejnym trudnym rokiem dla organizacji pozarządowych pod kątem możliwości realizacji w pełnym wymiarze zadań publicznych z zakresu rozwoju sportu, zakładanych w projektach. Biorąc pod uwagę jednak doświadczenie realizacji zadań w sytuacji pandemii koronawirusa w 2020 roku, zdecydowana większość z organizacji sportowych zrealizowała zadania w zakresie na jaki pozwalały aktualne warunki. Dzięki możliwościom, jakie zostały stworzone w oparciu o przepisy zmieniającej się Ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem covid-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. z 2020 r. poz. 1842 z późn.zm.), organizacje miały m.in. możliwość aneksowania umowy i złożenia korekty kalkulacji zadania, z czego korzystały, gdyż zależało im na tym, aby choć z ograniczeniami, ale zadanie doprowadzić do realizacji. Kilka z organizacji rozliczając zdanie, na które uzyskało wsparcie z budżetu Gminy Mosina, dokonało także zwrotu niewykorzystanej części dotacji (suma zwrotów za 2021 i 2022 rok wyniosła 20.529,00 zł). Jedna organizacja całkowicie zrezygnowała z realizacji zdania i dokonała zwrotu pełnej kwoty dotacji.

Szczegółowe informacje znajdują się zestawieniu.

Opracowanie: Referat Promocji i Kultury.